GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

Gabinete da Pró-Reitoria de Administração
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0071
www.unemat.br – Email: prad@unemat.br

REMOÇÃO DOCENTE 2018/2 – PEDIDOS RECEBIDOS

O Pró-Reitor de Administração e a Pró-Reitora de Ensino e Graduação no uso de suas atribuições, com base na

Instrução Normativa 002/2017-Unemat e Resolução 083/2011 - CONEPE torna público o resultado dos pedidos de

Remoção protocolizados pelos servidores Docentes da UNEMAT durante o semestre 2018/1 ou anteriores.

1 - REMOÇÃO À PEDIDO (Art. 10 da IN 02/2017-UNEMAT) – Laudo Pericial

Número Docente Área de Concurso Origem Destino

545846/2016 Ivone Jesus Alexandre Metodologia de Ensino JUA SNP

545852/2016 Sandra Pereira de Carvalho Metodologia de Ensino JUA SNP

472808/2018 Miguel Rodrigues Netto Jornalismo AIA SNP

415479/2016 Sirlene Aparecida T. Bresciani Administração e
Administração de
Materiais

JUA SNP

2 - REMOÇÃO À PEDIDO (Art. 8° da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente Área de Concurso Origem Destino

256890/2017 Wolber Sebastião Pereira Linguagem, Letras e
Artes

AFL CAC

88268/2017 Maristela Cury Sarian Língua Portuguesa AIA CAC
683242/2017 Albano Dalla Pria Linguística AIA CAC

613434/2016 Franciano Antunes Computação Aplicada COL CAC

56639/2017 Leila Nalis Paiva da Silva Andrade Geografia Física COL CAC

80640/2017
Renata Cristina de Lacerda Cintra Batista
Nascimento

Metodologia de Ensino JUA CAC

432432/2015 Rogerio Alexandre N Santos Farmácia TGA CAC

354129/2018 Dionei José da Silva Biologia Geral TGA CAC

463201/2018 Carolina Joana da Silva Ecologia TGA CAC

282767/2018 Helga Yuri Doi Enfermagem TGA DIA

271196/2017 Valeska Marques Arruda  Biologia Geral AFL NVM

65866/2017 Elias Antonio Morgan Computação Tecnológica BBG SNP

393974/2018 Carlos Antonio da Silva Junior Geoprocessamento AFL SNP

588106/2017 Rose Kelly Dos Santos Martinez Fernandes Direito Privado PLC CAC

317214/2018 Ana Carolina de Laurentis Brandão Língua Inglesa AIA SINOP

504456/2018 Andrico Moraes Xavier Libras TGA CAC

REMOÇÃO DE ÁREA (Art. 19  e 20 da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente
Área de
Concurso

Origem Destino Área
Pretendida

649345/2017 João de Deus dos Santos Didática CAC CAC Currículo

542885/2015 Eder Pereira de Assis Direito Privado DIA DIA Direito Público
Adjetivo

105609/2017 Celice Alexandre Silva Botânica TGA TGA Fitotecnia

235439/2018 Elisa Mauro Gomes Ciências
Agrárias

PLC TGA Zootecnia

64530/2017 Daiany Francisca Lara Computação
Aplicada

COL BBG Computação
Tecnológica

520708/2018 Sumaya Ferreira Guedes Ciência de
Alimentos

BBG NVM Química

http://www.unemat.br/
mailto:prad@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

Gabinete da Pró-Reitoria de Administração
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0071
www.unemat.br – Email: prad@unemat.br

210857/2016 Leandro dos Santos
Geografia
Humana

CAC CAC
Ensino e Pesquisa

em Geografia

50881/2017 Marco Antonio Pagel
Geografia
Humana

CAC CAC
Ensino e Pesquisa

em Geografia

    Cáceres – MT, 27 de novembro de 2018

_________________________________________     _________________________________________

Vera Lucia da Rocha Maquêa    Gustavo Domingos Sakr Bisinoto

   Pró-Reitora de Ensino e Graduação      Pró-Reitor de Administração

http://www.unemat.br/
mailto:prad@unemat.br